
 

 
Документ из профессиональной справочной системы «Техэксперт»  
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru   
 
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Техэксперт»  
Телефон: +7 (495) 730-07-66  

     
 МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
 ПРИКАЗ 

 
 от 26 февраля 2024 года № 131 

 
 

 Об утверждении укрупненных нормативов цены типовых технологических решений 
капитального строительства объектов электроэнергетики в части объектов 

электросетевого хозяйства  

В соответствии с пунктом 3_1 статьи 23 Федерального закона от 26 марта 2003 г. № 35-ФЗ 

"Об электроэнергетике", подпунктом 4.5.6 пункта 4 Положения о Министерстве энергетики 

Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 

28 мая 2008 г. № 400 "О Министерстве энергетики Российской Федерации", абзацем первым 

пункта 8 Правил утверждения инвестиционных программ субъектов электроэнергетики, 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 1 декабря 2009 г. № 977 

"Об инвестиционных программах субъектов электроэнергетики", и абзацем первым пункта 32 

Основ ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике, 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 г. № 

1178 "О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике", 

 

приказываю: 

1. Утвердить прилагаемые* укрупненные нормативы цены типовых технологических 

решений капитального строительства объектов электроэнергетики в части объектов 

электросетевого хозяйства.  

________________  

* Документ временно приводится без приложения. Полный текст документа см. в ярлыке 

"Скан-копия". - Примечание изготовителя базы данных.  

           

2. Признать утратившим силу приказ Минэнерго России от 17 января 2019 г. № 10 "Об 

утверждении укрупненных нормативов цены типовых технологических решений капитального 

строительства объектов электроэнергетики в части объектов электросетевого хозяйства" .  

________________        

Зарегистрирован Минюстом России 7 февраля 2019 г., регистрационный № 53709. 

 

Министр 

Н.Г.Шульгинов  

Зарегистрировано 

в Министерстве юстиции 

Российской Федерации 

1 марта 2024 года, 

регистрационный № 77401  

Электронный текст документа 

подготовлен АО "Кодекс" и сверен по: 

Официальный интернет-портал 

правовой информации 

www.pravo.gov.ru, 01.03.2024, 

№ 0001202403010042 

http://www.proinfosoft.ru/
kodeks://link/d?nd=901856089&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008Q40M2
kodeks://link/d?nd=901856089&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008Q40M2
kodeks://link/d?nd=902103299&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008PC0M0
kodeks://link/d?nd=902103299&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008PC0M0
kodeks://link/d?nd=902103299&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=902103299&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=902188258&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008PM0LS
kodeks://link/d?nd=902188258&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=902188258&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=902323702&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007E20KF
kodeks://link/d?nd=902323702&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007E20KF
kodeks://link/d?nd=902323702&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=902323702&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=552209237&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=552209237&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=552209237&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3


 

 
Документ из профессиональной справочной системы «Техэксперт»  
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru   
 
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Техэксперт»  
Телефон: +7 (495) 730-07-66  

 

Об утверждении укрупненных нормативов цены типовых технологических решений капитального 

строительства объектов электроэнергетики в части объектов электросетевого хозяйства 

(Источник: ИСС "ТЕХЭКСПЕРТ") 

      

  

 

 

 

 

 

  

http://www.proinfosoft.ru/
kodeks://link/d?nd=1305086322
kodeks://link/d?nd=1305086322
kodeks://link/d?nd=1305086322

